
Protokół Nr LV/22

z LV sesji Rady Miejskiej, która odbyła się  18  listopada  2022 r.  godz. 8.30 , sala 4 
Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Stan radnych – 23
Obecnych –20 (zał. Nr  1), radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad.1
Przewodniczący Rady  Krzysztof Rąkowski -otworzył o godz. 8.30 LV sesję Rady Miejskiej 
w Pabianicach zwołaną na wniosek Prezydenta (zał. Nr 2). 
Powitał  Radnych,  Prezydenta z jego najbliższymi  współpracownikami  oraz pozostałych 
zaproszonych gości. 

Radny Włodzimierz Stanek -   -czy ta sesja  jest  na wniosek Prezydenta czy w trybie 
normalnym.
Przewodniczący Rady  Krzysztof Rąkowski – tak,  to sesja nadzwyczajna.
Do porządku obrad nie było  innych uwag. Przyjęto (zał. Nr 3).

Przewodniczący Rady poddał  pod  głosowanie  wyrażenie  zgody na  procedowanie  nad 
projektami uchwał bez opinii komisji.

Głosowanie:  za  wyrażeniem zgody–20,  przeciw-0,  wstrzymało  się  -0.  Przyjęto.  Wyniki  
głosowania imiennego (zał. Nr 4).  

Ad. 2
Z-ca Skarbnika Miasta  Mariusz  Hochman przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie 
zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r. - proj. 1   (zał. Nr 5)  
uzasadnienie  - I.  Po  stronie  planu  dochodów  dokonuje  się   zwiększenia  o kwotę 
2.959.020,00 zł w związku ze złożonym do Wojewody Łódzkiego wnioskiem o przyznanie 
środków na wypłatę dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania niektórych 
źródeł  ciepła finansowanego w ramach środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw.
II. Po stronie planu wydatków dokonuje się zwiększenia o kwotę 2.959.020,00 zł w 
Miejskim Centrum Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłaty tego 
dodatku.

Głosowanie:  za  przyjęciem  uchwały–20,  przeciw-0,  wstrzymało  się  -0.Przyjęto.  Wyniki 
głosowania imiennego (zał. Nr 6). Podjęto uchwałę Nr LV/ 546 /22  (zał. Nr 7).

Ad. 3
Z-ca Skarbnika Miasta  Mariusz  Hochman przedstawił   projekt   uchwały  w sprawie   
zmian budżetu miasta Pabianic na 2022r. - proj. 2 (zał. Nr 8)
uzasadnienie - I. Po stronie dochodów dokonuje się zwiększeń  o kwotę 180.000,00 zł, w 
tym:
- dochodów w kwocie 180.000,00 zł w związku z większymi niż planowano wpływami z 
dochodów z tytułu odsetek od środków pieniężnych na rachunkach bankowych i lokatach. 
II. Po stronie wydatków dokonuje się zwiększeń w kwocie 180.000,00 zł, w tym:
- zwiększenie  wydatków  związanych  z  realizacją  ich  statutowych  zadań  w  Miejskim 
Zakładzie Pogrzebowym - kwota 180.000,00 zł.



Radny  Piotr  Różycki- czy  coś się  dzieje  z  tym  naszym  zakładem  pogrzebowym,  że 
musimy mu kasę przekazywać?

Prezydent  Miasta  Grzegorz  Mackiewicz--najczęściej  na  koniec  roku   po  Wszystkich 
Świętych zwiększamy budżet  tego zakładu.  W zasadzie  wszystkie  stany magazynowe 
nam poschodziły,  są puste półki,  w związku z tym musimy je uzupełnić w tym roku, a 
dochody będą realizowane w roku bieżącym, w miarę upływu czasu, czyli  wtedy, kiedy 
będą  realizowały się pogrzeby i kiedy towar zostanie sprzedany. Nic nadzwyczajnego się 
nie dzieje.
Głosowanie: za przyjęciem uchwały–20, przeciw-0, wstrzymało się -0. Wyniki głosowania 
imiennego (zał. Nr 9). Podjęto uchwałę Nr LV/ 547 /22  (zał. Nr 10). 

Ad. 4
Przewodniczący Rady    Krzysztof Rąkowski    przedstawił projekt   uchwały w sprawie   
zwoływania i     odbywania obrad Rady Miejskiej oraz posiedzeń stałych Komisji Rady   
Miejskiej z     wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość   (zał. Nr 11)
uzasadnienie  -Przepis  art. 15zzx  ustawy  z dnia  2 marca  2020 r.  o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych  w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii dopuścił zwoływanie 
i odbywanie obrad, sesji, posiedzeń, zgromadzeń lub innych form działania właściwych dla 
tych  organów,  a także  podejmowania  rozstrzygnięć,  w tym  uchwał,  z wykorzystaniem 
środków  porozumiewania  się  na  odległość  lub  korespondencyjnie  (zdalny  tryb 
obradowania).  Ww.  przepis  w  brzmieniu  obowiązującym  do  9.11.2022 r.  stanowił,  że 
obradowanie w zdalnym trybie zarządza osoba uprawniona do przewodniczenia danemu 
organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego. Od 10.11.2022 r. ten stan się 
zmienił  – aby przewodniczący mógł  zwołać sesję w trybie  zdalnym, musi  dysponować 
podjętą  uprzednio  przez  odpowiedni  organ  kolegialny  uchwałą  zezwalającą  na 
prowadzenie obrad w takim trybie. 

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski- co do zasady wracamy do sesji stacjonarnych, 
a te na wniosek prezydenta  proponuje, aby były zdalnie. Zmieniły  się przepisy i musimy 
podjąć uchwałę.

Radny Piotr  Różycki-  właśnie o to chciał  się zapytać czyli  wracamy do stacjonarnych 
sesji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–20, przeciw-0, wstrzymało się -0. Wyniki głosowania 
imiennego (zał. Nr 12). Podjęto uchwałę Nr Nr LV/ 548 /22  (zał. Nr 13).

Ad. 5
Przewodniczący  Rady  Krzysztof  Rąkowski –podał  terminy  kolejnych  sesji:  29.11.br., 
7.12.br. Nadzwyczajna , 20 lub 21.12. 2022r. sesja budżetowa.

Radna Monika Cieśla- jakie godziny sesji.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski – tak dla zasady sesje robimy o godz. 13.00, a 
te nadzwyczajne  zrobimy rano.

Radny Piotr Różycki-  skarżą się mieszkańcy, że nie ma  sesji na BIP.

Naczelnik  Biura  Rady  Arkadiusz  Bujacz-  dziś  będzie  sesja  umieszczona,  poza  tym 



mieliście  Państwo  udostępnione  to  nagranie  i  mogliście  przekazać   zainteresowanym 
mieszkańcom. 

Radny Piotr Różycki-mało dostępne materiały na sesje dla mieszkańców.

Naczelnik Biura Rady Arkadiusz Bujacz- są umieszczane na BIP w tym samym czasie jak 
dla Państwa.

Przewodniczący Rady Krzysztof Rąkowski –o godz 8.45. zamknął LV sesję Rady Miejskiej 
w Pabianicach.

Załączniki  do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Pabianicach ul. Zamkowa 16, pokój 31.

Protokółowała :                                                             Przewodniczył : 

         Monika Ludziejewska                                                 Krzysztof Rąkowski 


